
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni Doc.PhDr. Ledvinka, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, JUDr. Novaková, Mgr. 
Růžičková, Miloslava Knappová, CSc., Ing. Šíma a Ing. Peterka  

Omluveni Alena Ježková, PhDr. Strnadová, 
Radomír Nepil 

Věc 
Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 29.11.2016 
v 15.00 hodin, v budově Nové radnice, ve druhém poschodí, dveře č.  245 
(Pravý salonek).  
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 8.12.2016 
 
1. Komise nemá námitek k zápisu ze schůzky konané dne 25. října 2016.  
 
2. Komise navrhuje, aby nová ulice v lokalitě Jateční-Bubenské nábřeží (stavba 

Marina Island) byla pojmenována podle architekta Františka Sandera (1871-
1932), který navrhl řadu technických staveb v okolí Vltavy včetně skladištních 
budov v této lokalitě. Komunikace spojující předmětnou ulici s ulicí Jankovcovou 
zůstane nepojmenována. 

 
3. Komise nepodporuje žádost fy Theta Real s.r.o. o přidělení názvu ulice v k.ú. 

Dejvice, protože další dokumenty, které byly komisi předloženy, nasvědčují 
tomu, že se jedná o uzavřený areál, nikoliv veřejné prostranství. 

 
4. Komise podporuje žádost Karla a Ludmily  Malých z Lipenců (obyvatel domu čp. 

526) o prodloužení ulice Údolí hvězd ke křižovatce s ulicí Na Lhotkách 
 
5. Projednání podnětu odboru živnostenského a občanskosprávního k řešení 

orientační situace v lokalitě západní část ulice S.K.Neumanna se odkládá do 
prozkoumání situace na místě samém. 

 
6. Projednání žádosti Ing. Oldřicha Mikuše o pojmenování ulic na k.ú. Troja se 

odkládá. Bude vyžádáno stanovisko městské části.   
 
7. Komise podporuje žádost úřadu městské části Praha 14 o prodloužení ulice 

v lokalitě U Hostavického potoka. Komise doporučuje prodloužení ulice Manželů 
Dostálových jižním směrem a prodloužení ulice U Hostavického potoka 
východním směrem až k prodloužené ulici Manželů Dostálových. 

 
8. Příští schůzka komise se uskuteční 11. ledna 2017 v 15.00 hodin 
 
 
 




